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det høje Ting. Det berører et meget vig-
tigt og vanskeligt Spørgsmaal. Huslejens
Begrænsning og Fastsættelse kan faa Ind-

flydelse paa Spørgsmaalet om nye Leje-
bygningers Opførelse. Men jeg skulde
tro, at det Princip, man her har søgt at
bringe til Gennemførelse paa en saa sag-
lig og upartisk Maade som muligt, skulde
kunne tilvejebringe det, som er det ønske-
lige, nemlig Ro i dette Forhold, Værn for
den enkelte Lejer mod, at de forhaanden-
værende Forhold benyttes til en urimelig
Lejeforhøjelse for hans Vedkommende,
Kontrol med, at saadanne almindeélige
Lejeforhøjelser ikke finder Sted, og sam-

tidig Mulighed for at yde Samtykke til en

Lejeforhøjelse, hvor den er virkelig be-
grundet og ikke skyldes Ønsket om at be-
nytte Tilstandene til at skaffe et højere
Udbytte end paakrævet. Dette Lovforslag,
der tilsigter Kontrol og Ro paa dette Om-
raade, tillader jeg mig at anbefale paa
det bedste til dette høje Tings og den
samlede Rigsdags hurtigst mulige Be-
handling.

Formanden: Udenfor Dagsordenen
har Folketingsmanden for Viborg Amts
4de Valgkreds Ordet for at forelægge det
i Dag anmeldte Lovforslag.

Ordføreren for Forslagsstillerne (Ras-
mus Honsen): Paa Medforslagsstilleres og
egne Vegne skal jeg herved tillade mig for
det høje Ting at forelægge Forslag til
Lov om en Ænmndring i den gældende Hus-
dyrlov, altsaa om en Ændring af Loven
af 8. Juni 1912 om HForanstaltninger til

Husdyravlens og Husdyrbrugets Fremme.
I & 3 i denne Lov tindes en Bestemmelse,
hvorefter der 2 Aar efter denne Lovs
Ikrafttræden skal kunne gives Tilskud til

Præmiering af Tyre af Malkeracen, naar

der mødes med Kontrolregnskab, altsaa'

Regnskaber eller Oplysninger for Moder-.

dyrenes Malkeydelse baade med Hensyn
til Mængde og Fedtindhold, og 5 Aar

efter Lovens Ikrafttræden skal samme

Bestemmelse træde i Kraft for alle Køer,
der tilhører Malkeracen. I det Folke-

tingsudvalg, der i Samlingen 1911—12 be-
handlede det paagældende Lovforslag, var

adskillige Medlemmer paa det rene med,
at denne Bestemmelse navnlig for vore
Landboforeninger vilde være meget hem-
mende og i det hele virke retuheldigt, og
Erfaringerne har bekræftet dette. For at
undgaa saadanne uheldige Virkninger blev.
der i Udvalget stillet Forslag om, at hvorlstedlige Forhold talte for det, kunde

Landboforeningerne afvige fra disse Be-
stemmelser, men ved BSamraadet med
Landbrugsministeren vilde denne, nu af-
døde Anders Nielsen, kun gaa med til
denne Unditagelsesbestemmelse, naar der
blev indsat en Tilføjelse, hvorefter TLand-

brugsministerens Tilladelse skulde ind-
hentes. For at der kunde opnaas fuld
Hnighed med Ministeren, gik Udvalget ind
herpaa. Nu skal jeg ikke i Dag komme
ind paa, hvor uheldig denne Bestemmelse
har virket for vore Landboforeninger og
disses Dyrskuer. Jeg skal i Dag nøjes
med at sige, at den Ændring, vi foreslaar,
blot er den, at de Ord, hvørefter Land-
brugsministerens Tilladelse skal indhentes,
udgaar af Loven. Yderligere Udtalelser
forbeholder jeg mig at fremsætte ved Lov-
forslagets første Behandling.

Med disse Ord tillader jeg mig atan-
befale dette lille Lovforslag til det høje
Tings Velvillie.

Formanden: Eksemplarer af de fore-
lagte Lovforslag vil blive omdelt.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Anden Behandling at Forslag til Lov
om Begunstigelser for landøkonomiske For-
skudsforeninger.

(Første Behandling findes i Tidenden
Sp. 4451).

Der var til denne Behandling stillet
følgende Æmndringsforslag:

Af R. Andersen :

Til & 2.
I Litra d), 3die Linie, ændres ,3 Maa-

neder% til: ,1 Maaned%.

Lovforslagets Paragraffer, det stillede
Ændringsforslag samt Spørgsmaslet om

Lovforslagets Overgang til tredie Behand-
ling sattes til Forhandling under eet.

R. Andersen: I Henhold til mine Ud-
talelser ved dette Lovforslags første Be-
handling har jeg tilladt mig at stille et
Ændringsforslag til $ 2, Litra d. Med
den højtærede Formands Tilladelseskal jeg
oplæse nogle faa Linier af det forelagte
Lovforslags $ 2. De lyder saaledes: ,At
Foreningen ikke yder Laan til større Be-
løb end 1,500 'Kr, eller med længere Løbe-


